
 

 

 

Do Wykonawców 

     Wrocław, 07.07.2023 r. 

WZP.271.1.28.2023 

ZP/PN/28/WKE/1634/2023 

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne pn. „Zakup w 

ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na 

potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych 

podmiotów w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 1 stycznia 2025 r.” 

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej 

„ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane pytania jak 

niżej. 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Wykaz PPG (kalkulator) – 

wykonawca wnioskuje o poprawę opłat dystrybucyjnych dla punktu 

poboru 8018590365500037423747 (lp. 255). 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający w Załączniku nr 3 do SWZ - Wykaz PPG (kalkulator) 

wprowadził w poz. 255 dla ppg  8018590365500037423747 wartości 

dystrybucyjne zgodne z taryfą W-3.6 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Wykaz PPG (kalkulator) – czy jeśli 

wykonawca zauważy błędy w formułach może je samodzielnie 

poprawić? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 



Strona 2/17 

Dla równego traktowania Wykonawców kalkulator musi być 

jednakowy dla każdego Wykonawcy. Zamawiający wnosi o 

informowanie o ewentualnych błędach. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Wykaz PPG (kalkulator) – dla 

punktu poboru 8018590365500019056765 (lp. 393) podali Państwo 

w tabeli, że punkt jest zwolniony z akcyzy, a w kolumnie z ceną za 

akcyzę jest wpisana cena i obok jest podana wartość. Wnioskujemy 

więc o wyjaśnienie rozbieżności i ich poprawę w formularzu. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

PPG nie jest zwolniony z akcyzy. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Wykaz PPG (kalkulator) – 

wnioskujemy o usunięcie z pozycji VAT wpisanej wartości 

3607708,27. Zamiast wpisanej wartości powinna być formuła 

wyliczająca wartość VAT. Prosimy więc o poprawę pola BV430. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający w Załączniku nr 3 do SWZ wprowadził odpowiednią 

formułę. Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi 

„poprawiony v 3 zalacznik_nr_3_do_swz_-

_wykaz_ppg_(kalkulator)2_wydruk_28_wke” i wnosi o złożenie 

oferty w oparciu o wyliczenia zgodne z zawartym w nim kalkulatorze. 

Pytanie nr 5 

Czy adresy PPG wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik 

nr 3) są aktualne i poprawne? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający przed wszczęciem procedury dokonał wespół z osobami 

odpowiedzialnymi za rozliczanie faktur za zużyte paliwo gazowe 

weryfikacji wszystkich punktów poboru gazu. Zatem dane winny być 

aktualne i poprawne. 

Pytanie nr 6 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie 

przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego 



Strona 3/17 

punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 

przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

Pytanie nr 7 

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o 

skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od 

daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże 

się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania 

zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i 

poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania z ofertą 

do 60 dni. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający wymaga podpisania umów w wersji papierowej. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za 

kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po 

przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z 

obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie 

stawki podane są w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje 



Strona 4/17 

pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 

Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 

Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na 

kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Sugestia Wykonawcy znajduje odzwierciedlenie w dokumentacji tego 

postępowania. Cena jednostkowa za zużytą kWh może być 

przedstawiona na użytek uzyskania ceny oferty oraz wykorzystana w 

trakcie rozliczeń za zużyte paliwo gazowe w sekwencji z pięcioma 

miejscami po przecinku. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w 

postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny 

być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach 

o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda 

zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi 

dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 

bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności 

karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 

w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w 

oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część 

paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, 

ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w 

taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na 

potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 



Strona 5/17 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający 

określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast 

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił 

wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody aby paliwo gazowe nie objęte 

ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy. 

Pytanie nr 11 

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu 

paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej 

zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 

202). 

Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest 

pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które 

powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie ma obowiązku składania oświadczenia w trakcie 

postępowania wyboru Wykonawcy, jednakże dla zminimalizowania 

błędów, o których hipotetyczne rozważania przeprowadzono w 

pytaniu nr 10 Zamawiający dołączył do niniejszej  dokumentacji 

postępowania  stosowne oświadczenia, którymi dysponuje. Po 

podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą prześlemy Oświadczenia 

zgodne ze stanem przedstawionym w  Załączniku nr 3 do SWZ  - 

„poprawiony v 3 zalacznik_nr_3_do_swz_-

_wykaz_ppg_(kalkulator)2_wydruk_28_wke”. Rozbieżności 



Strona 6/17 

pomiędzy udziałem procentowym wskazanym w aktualnych 

oświadczeniach a planowanym udziałem procentowym w ramach 

nowej umowy mogą wynikać z faktu, iż w części jednostek udział 

zużycia chronionego do niechronionego ulega zmianom (między 

innymi z uwagi na najmy – oświadczenia są w takich sytuacjach 

aktualizowane i przekazywane w stosownym terminie do 

Wykonawcy). Tym samym wiążącym jest udział % chroniony i 

niechroniony wskazany w Załączniku nr 3 do SWZ. 

Pytanie nr 12 

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie punktów nie 

podlegających ochronie lub częściowo podlegających ochronie w 

grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych 

przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby 

okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający wyraża zgodę na podawanie danych odczytowych. 

Pytanie nr 13 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy 

wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne grupy taryfowej 

od W-1 do W-3 na podstawie faktury wystawionej w oparciu o 

szacunkowe zużycie? 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający wyraża zgodę na podstawie danych odczytowych. 

Pytanie nr 14 

Dotyczy punktów podlegających ochronie taryfowej w 100% - Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz dla 

punktów nie podlegających ochronie lub częściowo podlegających 

ochronie taryfowej w grupie taryfowej W-1.1. i W-2.1 na podstawie 

prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza 

obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane 

paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której 

kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 

prognozowanych? 



Strona 7/17 

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1. i W-

2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur 

prognozowanych. 

Pytanie nr 15 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz 

dla punktów podlegających ochronie taryfowej w 100% w grupie 

taryfowej W-1.1. i 2.1,czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający będzie przekazywał odczyty. 

Pytanie nr 16 

Dotyczy: §2 ust. 3 pkt 2 wszystkich wzorów umów– prosimy o 

wydłużenie terminu na rozpatrywanie wniosków i reklamacji do 30 

dni? 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 17 

Dotyczy: §2 ust. 5 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

usunięcie treści: „Wyjątek stanowi przypadek, kiedy Odbiorca złoży 

reklamację. Reklamacja zwalnia Odbiorcę od opłaty, do czasu 

przesłania przez Wykonawcę faktury akceptowanej przez Odbiorcę, 

chyba że zostanie udowodniona niesłuszność reklamacji, to wtedy 

Odbiorca opłaci fakturę z należnymi odsetkami ustawowymi za 

opóźnienie” 

Wyjaśniamy, że reklamacja nie powinna zwalniać Zmawiającego z 

dokonania płatności. Jeżeli reklamacja będzie zasadna Wykonawca 

wystawia faktury korygujące. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



Strona 8/17 

Pytanie nr 18 

Dotyczy: §2 ust. 10 wszystkich wzorów umów - Wykonawca 

wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 

2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania 

systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, 

świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym 

w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców 

zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące 

awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci 

gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym 

terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z 

powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i 

czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych 

w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 

radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na 

danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, 

przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego 

środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw 

gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B 

podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw 

gazowych dla pozostałych odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy 

kompleksowejrealizuje obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec 

powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację na 

treść: 



Strona 9/17 

„W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie 

dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby powodować zagrożenie 

bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub 

zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, Wykonawca w 

porozumieniu z OSD indywidualnie uzgodni z Odbiorcą, okres po 

upływie którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie 

dostaw Paliwa Gazowego do Odbiorcy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zapis w § 2 ust. 10 Załącznika nr 2 do SWZ – Projekty umów, 

przybiera treść: 

„W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie 

dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby powodować zagrożenie 

bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub 

zniszczenie obiektów technologicznych Odbiorcy, Wykonawca w 

porozumieniu z OSD indywidualnie uzgodni z Odbiorcą, okres po 

upływie którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw 

Paliwa Gazowego do Odbiorcy.” 

Pytanie nr 19 

Dotyczy: §5 ust. 22 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 20 

Dotyczy: §5 ust. 22 wszystkich wzorów umów – czy zamiast 

przesyłania przez Wykonawcę specyfikacji w formie Excel, 

Zmawiający wyraża zgodę na dostęp do dedykowanego portalu w 

którym samodzielnie może pobrać raporty za wybrany okres?. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę: 

„Wykonawca w terminie do 7 dni od podpisania umowy udzieli 

dostępu do dedykowanego portalu,  w którym Zamawiający 

samodzielnie może pobrać raporty za wybrane okresy. W 2025 roku, 

po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę wszystkich PPG 



Strona 10/17 

Odbiorcy, Wykonawca prześle Zamawiającemu zestawienie zużycia 

za rok 2024.” 

Pytanie nr 21 

Dotyczy: §7 ust. 5 pkt 1 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

dodanie zapisu, że zmian ilości PPG może być w zakresie +/-10% 

wolumenu określonego w SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 7 ust. 5 pkt 1 wszystkich wzorów umów, zawartych w Załącznikach 

nr 2a – 2e do SWZ, przybiera treść: 

„zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, prawnych 

itp.), których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy - 

zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPG, grupy 

taryfowej lub wartości zawartej Umowy w odniesieniu  +/-10% do 

wolumenu zużycia paliwa gazowego.” 

Pytanie nr 22 

Dotyczy: §7 ust. 5 pkt 2 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

dodanie zapisu, że zmian ilości PPG może być w zakresie +/-10% 

wolumenu określonego w SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

§ 7 ust. 5 pkt 2 wszystkich projektów umów pozostanie 

niezmieniony. Zamawiający nie jest w stanie określić granicy szkód 

wyrządzonych przez siły wyższe. 

Pytanie nr 23 

Dotyczy: §7 ust. 9 pkt 5 i ust. 10 wszystkich wzorów umów – 

wnioskujemy o zmianę zapisów na poniższa treść: 

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę 

wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany 

dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 

odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku 

ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić 

w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 



Strona 11/17 

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do 

rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych 

zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o 

której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca 

dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 

wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen 

gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej 

umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość 

procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie 

przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh 

paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 

ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu 

ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, 

przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż 

po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien 

przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany 

wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego 

na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga 

zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym 

Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 

elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w 

przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek 

Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne). 



Strona 12/17 

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może 

być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na 

poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe 

paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe 

paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3% 

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa 

gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie 

aneksu. 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

Pytanie nr 24 

Dotyczy: §8 ust. 1 wszystkich wzorów umów – prosimy o dodanie 

zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona 

umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji 

Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy 

kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). 

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie 

tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD 

wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez 

nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 

14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 

dotychczasowego sprzedawcę. 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



Strona 13/17 

§8 ust. 1 wszystkich wzorów umów pozostanie bez zmiany. 

Procedura zmiany sprzedawcy  jest jednoznacznie opisana co do 

treści, czynności i terminów w IRiESD PSG. Zastosowany przez 

Zamawiającego zapis jest wystarczający dla określenia warunku 

rozpoczęcia dostaw. 

Pytanie nr 25 

Dotyczy: §8 ust 3 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

usunięcie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający  nie wyraża zgody. 

Zapis § 8 ust. 3 wszystkich projektów umów pozostanie bez zmiany. 

Pytanie nr 26 

Dotyczy: §8 ust 4 pkt 1 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

usunięcie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 27 

Dotyczy: §8 ust 5 pkt 2 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

usunięcie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 28 

Dotyczy: §8 ust 10 i ust. 11 wszystkich wzorów umów – 

wnioskujemy o zmniejszenie kar do 3%. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar do 3%. 

Pytanie nr 29 

Dotyczy: §8 ust 12 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy o 

zmniejszenie kar do 5%. 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



Strona 14/17 

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy: §8 ust 10 pkt. 3 wszystkich wzorów umów – wnioskujemy 

o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 31 

Dotyczy punktu poboru 8018590365500019065149 o mocy 

zamówionej 4564 kWh/h. Wykonawca prosi o informację, czy w 

sytuacji kiedy moc godzinowa dla wskazanego PPG wzrośnie do 

poziomu, gdzie zachodzi obowiązek składania przez Odbiorę 

nominacji i renominacji na zasadach określonych w IRiESD (od 4580 

kWh/h), Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dodatkowego 

nieodpłatnego aneksu do umowy, który przenosi na Wykonawcę 

obowiązek dokonywania nominacji?. 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 32 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ - Wykonawca prosi o weryfikację 

poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów 

8018590365500037099867 

8018590365500032115722 

8018590365500036604017 

8018590365500038168050 

8018590365500038824727 

8018590365500037535518 

8018590365500037428285 

8018590365500035452688 

8018590365500039573433 

8018590365500038631868 



Strona 15/17 

8018590365500039307090 

8018590365500037405644 

8018590365500030619826 

8018590365500038165080 

8018590365500039307663. 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający zweryfikował poprawność grup taryfowych dla ww. PPG 

w Załączniku nr 3 do SWZ: „poprawiony v 3 

zalacznik_nr_3_do_swz_-

_wykaz_ppg_(kalkulator)2_wydruk_28_wke” – wersja elektroniczna 

Pytanie nr 33 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ - Wykonawca prosi o weryfikację 

poprawności wskazanych mocy zamówionych dla poniższych PPG 

8018590365500019059452 

8018590365500037808582 

8018590365500029215589 

8018590365500039307090 

8018590365500019057861 

8018590365500019062605 

8018590365500019060090 

8018590365500019062513. 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający zweryfikował poprawność mocy zamówionych  dla ww. 

PPG w Załączniku nr 3 do SWZ: „poprawiony v 3 zalacz-

nik_nr_3_do_swz_-_wykaz_ppg_(kalkulator)2_wydruk_28_wke” – 

wersja elektroniczna 

Pytanie nr 34 

Dotyczy odbiorcy Strefa Kultury Wrocław nr NIP 8992736581 – 

informujemy, w Bazie Internetowej REGON dla NIP 8992736581 

pojawia się komunikat „wpis wykreślony”. 



Strona 16/17 

Czy numer NIP jest poprawny? Wnioskujemy o wyjaśnienie, 

weryfikacje i poprawę danych. 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

NIP został poprawiony w załączniku Excel. 

Pytanie nr 35 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ OPZ, pkt 12. - Wykonawca prosi o 

zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

W Załączniku nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 12 

zmienia się zapis na: 

„W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa 

gazowego w zakresie do ± 10%, względem zużycia paliwa gazowego 

podanej poniżej. Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, 

spowoduje odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy. Zwiększenie lub 

zmniejszenie ilości paliwa gazowego nie stanowi podstawy do 

jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zakres i zasady 

dokonania zmian: (…)” 

Zapisy w ppkt 1 – 3 pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 36 

Dotyczy Rozdz. II Załącznik nr 1 do SWZ - prosimy o poprawę 

wielkości podanego wolumenu, aby był zgodny z danymi w SWZ i 

Formularzu cenowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zapis wiersza 3 tabeli w Rozdz. III – Załącznika nr 1 do SWZ Opis 

Przedmiotu Zamówienia przybiera treść: 

Szacunkowe zużycie w okresie obowiązywania umowy [MWh] - 

68431,808 

 

 

 



Strona 17/17 

 

Załączniki: 

1. Aktualny Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu 

Zamówienia. 

2. Aktualne Załączniki 2a – 2e do SWZ – Projekty umów. 

3. Aktualny Załącznik nr 3 do SWZ – Wykaz ppg (kalkulator). 

4.  Oświadczenia dla ppg, które wymagają ochrony taryfowej. 

 

 

 

 


		2023-07-07T13:58:03+0200
	Ewa Anna Kulik




